

UNSERE KÖRNIGEN

Mehrkornbrötchen

Verkehrsbezeichnung: Weizenkleingebäck mit Ölsaaten

Mit den meisten Körnern. Ein Multitalent mit aromatischem Geschmack. Kernig, knackig, bissig!



Zutaten:

70% Weizen, 10% Roggen, 10% Roggenvollkorn, 10% Haferflocken, Elisa-Wasser, Roggen-Natursauerteig, Sonnenblumenkerne, Sesam, Leinsamen, Malzbackmittel, Malzextrakt, Frischhefe, Meersalz, Roggenmalzpulver

Hinweis für Allergiker: enthält Weizen, Roggen, Hafer, Sesam, Gerste

Schrotjungs

Verkehrsbezeichnung: Weizenkleingebäck mit 20% Roggenvollkornschrot und Ölsaaten

Kräftig und dunkel mit Schrot und Roggenmalz gebacken. Krume mit Malz gebräunt!



Zutaten:

80% Weizen, 20% Roggenvollkorn geschrotet, Elisa-Wasser, Sonnenblumenkerne, Roggen-Natursauerteig, Roggenmalzpulver, Malzbackmittel, Frischhefe, Meersalz

Hinweis für Allergiker: enthält Weizen, Roggen, Gerste

Weltmeisterbrötchen

Verkehrsbezeichnung: Weizenkleingebäck mit Ölsaaten

Seit der Fußball-WM 1990 im Sortiment.

Schön würzig durch Koriander und Fenchel.



Zutaten:

70% Weizen, 15% Roggen, 10% Roggenvollkorn, 5% Weizenkleie, Elisa-Wasser, Roggen-Natursauerteig, Malzbackmittel, Malzextrakt, Sonnenblumenkerne, Leinsamen, Koriander u. Fenchel gemahlen, Sesam u. Mohn (als Dekor), Frischhefe, Meersalz, Roggenmalzpulver

Hinweis für Allergiker: enthält Weizen, Roggen, Sesam, Gerste

UNSERE KLASSIKER

Omas Brötchen

Verkehrsbezeichnung: Weizenkleingebäck

Ein guter Tag beginnt mit einem guten Frühstück und frischen Brötchen! Der Klassiker – mehrfach mit Gold prämiert!



Zutaten:

100% Weizen, Elisa-Wasser, Roggen-Natursauerteig, Malzbackmittel, Frischhefe, Pflanzenmargarine, Malzextrakt, Meersalz

Hinweis für Allergiker: enthält Weizen, Roggen (Roggen-Natursauerteig), Gerste

Omas Steinofenbrötchen rund

Verkehrsbezeichnung: Weizenkleingebäck

Alle handgemacht und im neun Tonnen schweren Original Dampfbackofen auf Steinplatte gebacken.



Zutaten:

100% Weizen, Elisa-Wasser, Roggen-Natursauerteig, Malzbackmittel, Frischhefe, Pflanzenmargarine, Malzextrakt, Meersalz

Hinweis für Allergiker: enthält Weizen, Roggen (Roggen-Natursauerteig), Gerste

Heidedoppel

Verkehrsbezeichnung: Weizenkleingebäck

Unsere Hausspezialität mit viel Liebe gebacken!

Sie sind eine Bereicherung für jede Mahlzeit.



Zutaten:

100% Weizen, Elisa-Wasser, Roggen-Natursauerteig, Malzbackmittel, Frischhefe, Pflanzenmargarine, Malzextrakt, Meersalz, Hartweizengrieß

Hinweis für Allergiker: enthält Weizen, Hartweizengrieß, Roggen (Roggen-Natursauerteig), Gerste

UNSERE BELIEBTESTEN

Mohnbrötchen

Verkehrsbezeichnung: Weizenkleingebäck

Außen knusprig, innen weich und sonst nur verführerisch lecker.



Zutaten:

100% Weizen, Elisa-Wasser, Roggen-Natursauerteig, Malzbackmittel, Frischhefe, Pflanzenmargarine, Malzextrakt, Meersalz, Mohn

Hinweis für Allergiker: enthält Weizen, Roggen (Roggen-Natursauerteig), Gerste

Sesambrötchen

Verkehrsbezeichnung: Weizenkleingebäck

Nach dem sanften Krachen beim Abbeißen, verwöhnt uns eine feinporige Krume mit nussiger Note im Abgang.



Zutaten:

100% Weizen, Elisa-Wasser, Roggen-Natursauerteig, Malzbackmittel, Frischhefe, Pflanzenmargarine, Malzextrakt, Meersalz, Sesam

Hinweis für Allergiker: enthält Weizen, Roggen (Roggen-Natursauerteig), Gerste, Sesam

Käsebrötchen

Verkehrsbezeichnung: Weizenkleingebäck

Allein der Duft ist unwiderstehlich. Wenn man es dann vor dem Augen hat... Am besten ofenwarm genießen.



Zutaten:

100% Weizen, Elisa-Wasser, Roggen-Natursauerteig, Malzbackmittel, Frischhefe, Pflanzenmargarine, Malzextrakt, Meersalz, Gouda

Hinweis für Allergiker: enthält Weizen, Roggen (Roggen-Natursauerteig), Gerste, Gouda

UNSERE BELIBTESTEN

Baguettebrötchen

Verkehrsbezeichnung: Weizenkleingebäck

Stück für Stück sehr aufwendig handgemacht! Das wahre Geheimnis liegt in der speziellen Teigführung.



Zutaten:

100% Weizenmehl, Elisa-Wasser, Roggen-Natursauerteig, Malzbackmittel, Hefe, Meersalz

Hinweis für Allergiker: enthält Weizen, Roggen (Roggen-Natursauerteig), Gerste

Butter-Croissant *

Verkehrsbezeichnung: Plundergebäck

Der Name abgeleitet von „lune croissante“, auf deutsch „zunehmender Mond“ – das beliebteste Frühstücksgebäck.



Zutaten:

Weizenmehl, Wasser, Deutsche Markenbutter, Zucker, Eier, Vollmilchpulver, Backmittel, Hefe, Salz

Hinweis für Allergiker: enthält Weizen, Milch, Ei, Butter

UNSERE RUSTIKALEN

ffn-Brötchen

Verkehrsbezeichnung: Kleingebäck mit Haferanteil

Ideal für Schule, Beruf, Sport und Freizeit! Sehr bekömmlich.



Zutaten:

80% Weizenmehl, 20% Haferflocken, Elisa-Wasser, Pflanzenmargarine, Malzbackmittel, Roggen-Natursauerteig, Malzextrakt, Vollmilchpulver, Frischhefe, Meersalz

Hinweis für Allergiker: enthält Weizen, Roggen (Roggen-Natursauerteig), Milch, Hafer, Gerste

Landbrötchen

Verkehrsbezeichnung: Weizenkleingebäck mit 20% Roggenanteil

Das typisch rustikale Brötchen vom Lande, mit 20% Roggenanteil – richtig herzhaft!



Zutaten:

80% Weizen, 20% Roggen, Elisa-Wasser, Roggen-Natursauerteig, Malzbackmittel, Frischhefe, Pflanzenmargarine, Malzextrakt, Meersalz, Roggenmalzpulver

Hinweis für Allergiker: enthält Weizen, Roggen, Gerste

Tiroler Spitz

Verkehrsbezeichnung: Weizenkleingebäck mit 20% Roggenvollkornschrot

Diese einmalige Brötchen haben ausgesprochen feines Aroma und sind einfach gut!



Zutaten:

80% Weizen, 20% Roggenvollkorn geschrotet, Elisa-Wasser, Sonnenblumenkerne, Roggen-Natursauerteig, Roggenmalzpulver, Malzbackmittel, Frischhefe, Meersalz, Brotgewürz (Koriander, Fenchel, Anis, Kümmel)

Hinweis für Allergiker: enthält Weizen, Roggen, Gerste

